
jj z§a sanata...arar an  

anta %s
ne • n giud. n r 

REGIONE SICILIANA• 
ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 

Palermo 

Delibera n° 38 del 26 novembre 2020 

Oggetto: Autorizzazione assunzione n. I unita lavorative a tempo determinato Progetto SATA 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO 	lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO 	lo Statuto dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia; 

VISTO 	Il D.P. n. 331/Serv. 1c/SG del 18/06/2020 — prot. 19956/A6 del 18/06/2020 assunto al ns prot. 11.4082 del 
18/06/2020 di rinnovo del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la 
Sicilia; 

VISTA 	la L.R. n° 10 del 12/05/2020 di "Bilancio di previsione della Regione per il triennio 2020-2022" pubblicato 
sul suppl. ord. N. 28 alla GURS (Parte 1) n. 15 del 14-05-2020; 

VISTA 	la delibera del C.d.A. dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia n. 08 del 07/08/2020 di 
approvazione bilancio di previsione anno 2020 e bilancio pluriennale 2020, 2021 e 2022, trasmesso in data 
07/08/2020 con prot. 5909 all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca 
Mediterranea, per la relativa approvazione; 

VISTO 	il  DDS  n. 2427 del 07/08/2020 a firma del Dirigente del Servizio 2— Assessorato Regionale dell'Agricoltura, 
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dott. G. D'Anna con cui si approva il Bilancio di 
Previsione per il triennio 2020-2021-2022; 

VISTO 	il DDG 743/2020 del 10.4.2020 del Dirigente Generale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello 
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea— Dipartimento dell'Agricoltura, con il quale è stata liquidata in 
favore dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, la somma di €233.333,00, pari ai 2/12 dell'importo 
di E 1.400.000,00 quale contributo per l'espletamento del Servizio assistenza tecnica agli allevatori a valere 

sul capitolo 143328 ed è stata autorizzata l'emissione di un mandato di pagamento diretto in favore 
dell'Istituto per l'importo di €233.333,00; 

VISTO 	il DDG 2779/2020 del 17.9.2020 del Dirigente Generale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello 
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea — Dipartimento dell'Agricoltura con il quale è stata approvata la 
rimodulazione presentata dall'ISZS con nota prot. 4901 del 13.7.2020 relativa al "Progetto operativo per il 
servizio di assistenza tecnica finalizzata ad accrescere gli standard di benessere e di sanità degli animali e alla 

valorizzazione delle produzioni zootecnica anno 2020" (SATA); è stata impegnata la somma di E 
1.166.667,00; è stata autorizzata la liquidazione con mandato di pagamento diretto in favore dell'ISZS per 
l'importo di E 466.667,00; 

VISTA 	la delibera n. 3 del 31.1.2019 a firma del Commissario ad Acta Giovanni Siino, con la quale, per quanto qui 
rileva: 
sono stati individuati i criteri oggettivi condivisi in sede di riunione sindacale tenutasi presso l'Assessorato 
dell'Agricoltura in data 29.1.2019 "perla selezione delle unita di personale tecnico amministrativo di cui alle 
previsioni del documento di integrazione al progetto svolgimento dei controlli dell'attitudine produttiva e 
gestione libri genealogici nel territorio della Regione Sicilia. Periodo dicembre 2018— dicembre 2019 e 
presenti nell'albo dei lavoratori ex ARAS..."; 

stato approvato l'allegato elenco di priorità sulla base dei criteri di selezione sopra individuati 
rispettivamente per le unità di personale tecnico amministrativo e le unità di controllori 

Considerato che si è manifestata la necessità, avuto riguardo a quanto esposto nella relazione tecnica dell'attività del 
programma ministeriale dei controlli, in ordine al verificatosi incremento del numero delle Aziende aderenti al 
programma ministeriale sopra detto, per un migliore espletamento del servizio, di procedere alla assunzione di 

n. I unità lavorativa con mansioni di operatore CED con contratto a tempo dettmninato individuandola 
nell'elenco di priorità approvato con la citata delibera n.3 del 31.1.2019; 



residente 
. Giovanni iino 

Considerato che, secondo il detto elenco, destinataria del cofitrattoT di che trattasi risulta essere la  signet;  Messina 
Antonella; 

• • I 

VISTO 	il parere favorevole del Direttore delPIstituto ex art 20, comma 3, della L.R. n°19/2005; 

DELIBERA 
In conformità delle premesse: 

• di autorizzare l'assunzione a tempo determinato a decorrere dal 1.12.2020 e termine al 31/12/2020 della signora 
Messina Antonella con mansione di Operatore CED e inquadramento in Area 2. livello 3 del ceni per i dipendenti 
dalle Organizzazioni degli Allevatori, consorzi ed enti zootecnici che regolerà l'instaurando rapporto di lavoro 

• di asmettere la presente delibera per l'approvazione all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo 
Rur e e della Pesca Mediterranea. 

	

Il Di 	egretario 

	

D 	nsole 


	Page 1
	Page 2

